Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ 2021 г.                                                                                           № _____
р.п.Чердаклы
Об утверждении Порядка формирования спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинский район Ульяновской области
В целях обеспечения условий для развития на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» физической культуры и спорта, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновкой области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Сатдинову Э.Ш.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от _____________2021 г. №_____

ПОРЯДОК

формирования спортивных сборных команд

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
1. Порядок формирования спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области разработан в целях обеспечения подготовки и участия сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» в межмуниципальных, региональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях и определяет общие принципы формирования спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

2. Спортивная сборная команда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее - сборная команда) - это коллектив спортсменов, относящихся к различным возрастным группам, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта, созданный для  подготовки к региональным, всероссийским и международным соревнованиям и участия в них от имени муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и в его интересах.
3. Сборная команда формируется для участия в отдельных конкретных соревнованиях.

4. Списки кандидатов в сборные команды по каждому виду спорта формируются в соответствии с правилами о проведении соревнований, утвержденными аккредитованными общероссийскими федерациями по видам спорта и в соответствии с положениями (регламентами) о проведении спортивных  соревнований по указанным видам спорта, утвержденными организаторами мероприятий.

5. Списки членов сборных команд утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» на основании предложений, представленных отделом по физической культуре и спорту управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

 6. Утвержденный состав сборной команды является основанием для направления сборной команды на соревнования.

7. Руководство сборной команды по соответствующему виду спорта  осуществляет тренер, назначенный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Тренер несет ответственность за уровень подготовки и результативность выступления на спортивных соревнованиях спортсменов сборной команды.

8. В случае снижения спортивных результатов, завершения спортивной карьеры, других обстоятельств на основании постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области могут вносится изменения в списки членов сборных команд по видам спорта на основании предложений отдела по физической культуре и спорту управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

9. Спортсмены сборных команд обязаны:

- достойно представить муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на спортивных мероприятиях;

- участвовать в спортивных соревнованиях, повышать своё спортивное мастерство;

- выполнять тренировочные и соревновательные задания, требования и рекомендации тренерского состава, врачей;

- соблюдать требования безопасности во время участия в физкультурных и спортивных мероприятиях, учебно-тренировочных мероприятий и при нахождении на объектах спорта;

- не использовать допинговые средства;

- соблюдать этические  нормы в области спорта;

- соблюдать положение (регламенты) о физкультурных и спортивных соревнованиях, в которых они принимают участие;

- соблюдать санитарно-эпидемиологические требования, медицинские требования, регулярно проходить медицинское обследование.

Спортсмены сборных команд могут быть отчислены из сборной команды за систематическое невыполнение тренировочных и соревновательных заданий, применение запрещенных препаратов (допинга).

10. Финансирование сборных команд осуществляется в пределах средств, выделенных  из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на указанные мероприятия.

_______________